
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 1 de 18

ASUNTO
Concesión 

RESUMEN
CONCESION DEFINITIVA DE SUBVENCIONES A ENTIDADES CULTURALES Y CASAS REGIONALES 2024

TEXTO DEL DECRETO
De acuerdo con la Convocatoria pública de solicitud de subvención en Régimen de Concurrencia para el año 2024, 
aprobada por Decreto n.º 11119 de 31 de julio de 2024 y publicada en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n º 217 
del 11 de septiembre de 2024, dirigida a entidades culturales sin ánimo de lucro y casas regionales, que realicen 
actividades en 2024 y una vez comprobado, que las entidades reúnen los requisitos necesarios para acceder a las ayudas, 
y vista la propuesta de valoración técnica de las subvenciones.

Vista la resolución provisional aprobada mediante decreto N.º 16418 de 19 de noviembre de 2024, tras publicación de la 
misma en el Tablón de Edictos Municipal y página web, de conformidad con el procedimiento de concesión establecido en 
base n.º 7 de la Convocatoria, habiendo finalizado el plazo de alegaciones de 10 días y  constatada la ausencia de 
alegaciones por las entidades beneficiarias, procede la aprobación de la propuesta definitiva de adjudicación, realizada por 
la Comisión Técnica designada al efecto, elevando la propuesta técnica de concesión de subvenciones, para su 
adjudicación definitiva que será notificada a las asociaciones interesadas.

Considerando lo establecido en el art. 185 del Real Decreto Legislativo 2/2004 que aprueba el Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, y en orden a la competencia para la autorización de gastos por la Ordenanza 
Municipal Reguladora de las Subvenciones de Fomento del Asociacionismo y la Participación ciudadana, que establece las 
Bases Reguladoras y procedimiento de concesión de dichas subvenciones por el Ayuntamiento, en especial, su artículo 17, 
que determina que el otorgamiento o denegación de este tipo de subvenciones corresponderá al órgano competente para 
autorizar y disponer el gasto (BOCM de 20 de febrero de 2009) y en virtud de la atribución de competencias a la Concejal 
delegada de Economía, Contratación y Patrimonio, establecida mediante Decreto de Alcaldía N.º 4992 de fecha 05 de abril 
de 2024, para dicha autorización del gasto.

HE RESUELTO:

1. CONCEDER las siguientes ayudas a las asociaciones que se relacionan:

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

1. A CONTRALUZ G8565291 5
XIV CONCURSO DE 
FOTOGRAFÍA CIUDAD DE 
ALCOBENDAS

CASA DE LAS 
ASOCIACIONES

810 €

A CONTRALUZ G8565291 5
EXPOSICIÓN CONCURSO DE 
FOTOGRAFÍA 

C.C. ANABEL SEGURA 450 €

TOTAL 1.260,00 €

2. ABENIN, BEN-
POR LA 
INFANCIA

G8369732 6 GALA SOLIDARIA AUDITORIO PACO DE LUCÍA. 
CENTRO DE ARTE 

495 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 2 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

ALCOBENDAS

TOTAL 495,00 €

3. AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. 
DE MÚSICA, 
ASOC.)

G8107449 4
CONCIERTO CARNAVAL EN 
MÚSICA

CASA DE LAS 
ASOCIACIONES

256,50 €

AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. 
DE MÚSICA, 
ASOC.)

G8107449 4
CONCIERTO DÍA DE LA 
MUJER- BAJO EL SIGNO DE 
EUTERPE

AUDITORIO PACO DE LUCÍA. 
CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

445,50 €

AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. 
DE MÚSICA, 
ASOC.)

G8107449 4 ZARZUELA POR SAN ISIDRO PLAZA DEL PUEBLO 922,50 €

AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. 
DE MÚSICA, 
ASOC.)

G8107449 4
DIA INTERNACIONAL DE LA 
ÓPERA

SALÓN DE ACTOS. ESCUELA 
DE MÚSICA

252 €

AEMA (ALUMNOS 
ESCUELA MUN. 
DE MÚSICA, 
ASOC.)

G8107449 4
CONCIERTO MÚSICA DE 
CINE

SALÓN DE ACTOS. ESCUELA 
DE MÚSICA

270 €

TOTAL 2.146,50 €

4. AL FIRDAUS G8305876 8 FERIA DE ASOCIACIONES PLAZA MAYOR 255 €

TOTAL 255,00 €

5. ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 500 €

ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8
OFRENDA MISA ROCIERA 
DÍA DE ANDALUCÍA

IGLESIA DE SAN PEDRO 50 €

ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8 ACTUACIÓN SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 285 €

ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8
PASE DE MODELOS 
VESTIDOS FLAMENCOS

SALÓN DE ACTOS. CASA 
ASOCIACIONES

475 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 3 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8 CABALGATA DE REYES 2025 RECORRIDO URBANO 600 €

ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8 VILLANCICOS ROCIEROS IGLESIA DE SAN PEDRO 50 €

ANDALUZA DE 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8646620 8 MISA ROCIERA IGLESIA DE SAN PEDRO 50 €

TOTAL 2.010,00 €

6. ARTE 4 (AMIGOS 
DEL ARTE DE 
ALCOBENDAS)

G8042906 1 TEATRO LEIDO. SAN ISIDRO
SALÓN DE ACTOS. CASA DE 
ASOCIACIONES

270 €

TOTAL 270,00 €

7. ARTISTAS DEL 
PUEBLO

G8600515 4
DÍAS EUROPEOS DE LA 
ARTESANÍA

EXTERIOR CIUDAD 
DEPORTIVA 
VALDELASFUENTES

1254 €

ARTISTAS DEL 
PUEBLO

G8600515 4
X CONCURSO DE PINTURA 
RÁPIDA AL AIRE LIBRE

ARROYO DE LA VEGA 807,50 €

ARTISTAS DEL 
PUEBLO

G8600515 4
EXPOSICIÓN X CONCURSO 
DE PINTURA RÁPIDA AL AIRE 
LIBRE

C.C. PABLO IGLESIAS 171 €

ARTISTAS DEL 
PUEBLO

G8600515 4
XIV CONCURSO DE 
FOTOGRAFÍA CIUDAD DE 
ALCOBENDAS

CASA DE LAS 
ASOCIACIONES

380 €

ARTISTAS DEL 
PUEBLO

G8600515 4
EXPOSICIÓN CONCURSO DE 
FOTOGRAFÍA 

C.C. ANABEL SEGURA 190 €

TOTAL 2.802,50 €

8. CASA DE 
ANDALUCÍA

G7804453 4
DEGUSTACIÓN DE 
PESCAITO. VIRGEN DE LA 
PAZ

PLAZA DEL PUEBLO 2905,62 €

CASA DE 
ANDALUCÍA

G7804453 4 DESFILE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 310,46 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 4 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

CASA DE 
ANDALUCÍA

G7804453 4 GALA DÍA DE ANDALUCÍA LA ESFERA 1339,83 €

CASA DE 
ANDALUCÍA

G7804453 4 GALA INCLUSIVA LA ESFERA 1710 €

CASA DE 
ANDALUCÍA

G7804453 4 DIA DE LA CONSTITUCIÓN LA ESFERA 475 €

CASA DE 
ANDALUCÍA

G7804453 4
LOS CAMPANILLEROS. 
NAVIDAD

AULAS                   LA 
ESFERA

1377,50 €

TOTAL 8.118,41 €

9. CASA DE 
ASTURIAS

G8055047 8 L’ANTROXU LA ESFERA 985,97 €

CASA DE 
ASTURIAS

G8055047 8 FIESTA DEL BOLLU LA ESFERA 4432,80 €

CASA DE 
ASTURIAS

G8055047 8 DIA DE LA SANTINA LA ESFERA 950 €

CASA DE 
ASTURIAS

G8055047 8 SEMANA CULTURAL LA ESFERA 3731,60 €

CASA DE 
ASTURIAS

G8055047 8 DIA DE LA CONSTITUCIÓN LA ESFERA 475 €

TOTAL 10.575,37 €

10. CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1 ENTIERRO DE LA SARDINA RECORRIDO URBANO 150 €

CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1 SEMANA CULTURAL 
AULAS                   LA 
ESFERA

332,50 €

CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1 CRUZ DE MAYO
AULAS                   LA 
ESFERA

285 €

CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1
DIA DE CASTILLA LA 
MANCHA

AUDITORIO PACO DE LUCÍA. 
CENTRO DE ARTE

1615 €

CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1 FIESTA DE LA VENDIMIA APARCAMIENTO LA ESFERA 570 €

CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1 DIA DE LA CONSTITUCIÓN LA ESFERA 475 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 5 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1
CONCIERTO DE 
VILLANCICOS

AUDITORIO PACO DE LUCÍA. 
CENTRO DE ARTE

380 €

CASA DE 
CASTILLA LA 
MANCHA

G8111971 1 CABALGATA DE REYES 2025 RECORRIDO URBANO 300 €

TOTAL 4.107,50

11. CASA DE 
CASTILLA Y 
LEÓN

G7927574 9
PROCESIÓN VIRGEN DE LA 
PAZ. 

RECORRIDO URBANO 185,25 €

CASA DE 
CASTILLA Y 
LEÓN

G7927574 9 OFRENDA SAN LESMES IGLESIA DE SAN LESMES 475 €

CASA DE 
CASTILLA Y 
LEÓN

G7927574 9 FIESTA DE LAS ÁGUEDAS
IGLESIA SAN LESMES, 
SALÓN DE PLENOS AYTO

486,40 €

CASA DE 
CASTILLA Y 
LEÓN

G7927574 9 LUNES DE AGUAS SEDE CASA REGIONAL 404,22 €

CASA DE 
CASTILLA Y 
LEÓN

G7927574 9 DÍA DE CASTILLA LEÓN LA ESFERA 969 €

CASA DE 
CASTILLA Y 
LEÓN

G7927574 9 ACTUACIÓN SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 185,25 €

CASA DE 
CASTILLA Y 
LEÓN

G7927574 9 DÍA DE LA CONSTITUCIÓN LA ESFERA 475 €

TOTAL 3.180,12 €

12. CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8 FIESTAS DEL 2 DE MAYO
APARCAMIENTO DE LA 
ESFERA

1872,71 €

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8 DÍA DE EXTREMADURA LA ESFERA 3594,46 €

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8 HOMENAJE A AZORÍN
SALÓN DE ACTOS. CASA DE 
ASOCIACIONES

712,50 €

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8
EXPOSICIÓN DE BORDADOS 
Y ENCUENTRO DE 
BORDADORAS

AULAS                   LA 
ESFERA

351,50 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 6 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8 CONCURSO DE POSTRES AULAS 1 Y 2         LA ESFERA 636,50 €

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8 BELÉN ARTESANO AULA 1                  LA ESFERA 475 €

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8
DÍA DE LA CONSTITUCIÓN. 
DEGUSTACIÓN DE MIGAS

APARCAMIENTO LA ESFERA 2204 €

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8 DÍA DE LA CONSTITUCIÓN LA ESFERA 475 €

CASA DE 
EXTREMADURA

G7825868 8
XX CERTAMEN DE POESÍA 
CASAS REGIONALES. 
ENTREGA DE PREMIOS

AULAS                   LA 
ESFERA

285 €

TOTAL 10.606,67 €

13. CASA REGIONAL 
DE MURCIA

G8550623 6 ENTIERRO DE LA SARDINA RECORRIDO URBANO 150 €

CASA REGIONAL 
DE MURCIA

G8550623 6 SEMANA SANTA MURCIANA
SALÓN DE ACTOS. CASA DE 
LAS ASOCIACIONES

1035,02 €

CASA REGIONAL 
DE MURCIA

G8550623 6 EXPOSICIÓN ARTESANÍA
CASA DE LAS 
ASOCIACIONES

135,37 €

CASA REGIONAL 
DE MURCIA

G8550623 6 FIESTA DE LA FUENSANTA PLAZA DEL PUEBLO 2939,64 €

CASA REGIONAL 
DE MURCIA

G8550623 6 V FERIA GASTRONÓMICA PLAZA DEL PUEBLO 2850 €

CASA REGIONAL 
DE MURCIA

G8550623 6 BELÉN ARTESANO POR DETERMINAR 760 €

CASA REGIONAL 
DE MURCIA

G8550623 6 DÍA DE LA CONSTITUCIÓN LA ESFERA 475 €

TOTAL 8.345,03 €

14. CINE INVISIBLE G8694983 1
CICLO CINE INVISIBLE EN V. 
O

AUDITORIO PACO DE LUCÍA. 
CENTRO DE ARTE

2536,50 €

CINE INVISIBLE G8694983 1
CINE EN ESPACIOS 
ATÍPICOS

DIFERENTES ESPACIOS 1520 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 7 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

CINE INVISIBLE G8694983 1
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

TACA 1100 €

CINE INVISIBLE G8694983 1 RODAJE DE CORTOMETRAJE 902,50 €

TOTAL 6.059,00 €

15. COLECTIVO 
ATALANTA

G1375420 5
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1000 €

TOTAL 1.000,00

16. DANZARTE G7953551 4
FESTIVAL NUEVOS 
TALENTOS

LA ESFERA 1662,50 €

DANZARTE G7953551 4 ACTUACIÓN SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 1900 €

TOTAL 3.562,50

17. DIEGO EL DE LA 
GLORIA

G8597222 2
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

650 €

TOTAL 650,00 €

18. DRÍADES G8256805 6
ALCOBENDAS MENUDA 
HISTORIA. VIRGEN DE LA 
PAZ

TACA 332,50 €

DRÍADES G8256805 6

ALCOBENDAS MENUDA 
HISTORIA. SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 332,50 €

DRÍADES G8256805 6
ALCOBENDAS MENUDA 
HISTORIA. FERIA DE LAS 
ASOCIACIONES

PLAZA MAYOR 332,50 €

DRÍADES G8256805 6
CERTAMEN DE TEATRO 
CASA DE LA TRINIDAD. 

SEVILLA 380 €

DRÍADES G8256805 6
CERTAMEN NACIONAL DE 
TEATRO JOSÉ SACRISTÁN

CHINCHÓN 104,50 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 8 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

DRÍADES G8256805 6
CERTAMEN TEATRO 
BIESCAS

BIESCAS 380 €

DRÍADES G8256805 6
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 2.962,00 €

19. DRUIDA G8039558 5 DOMINIO PÁGINA WEB 190 €

DRUIDA G8039558 5
CERTAMEN DE TEATRO 
NAVALCARNERO

NAVALCALNERO 190 €

DRUIDA G8039558 5
CERTAMEN DE TEATRO 
CANTABRIA

CANTABRIA 760 €

DRUIDA G8039558 5
CERTAMEN DE TEATRO 
SEGOVIA

SEGOVIA 190 €

DRUIDA G8039558 5 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

DRUIDA G8039558 5
III CERTAMEN DE 
MICROTEATRO 
ALCOBENDAS

CENTRO DE ARTE 142,50 €

DRUIDA G8039558 5
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

AUDITORIO PACO DE LUCIA. 
CENTRO DE ARTE

1100 €

TOTAL 3.172,50 €

20. EL PISOTÓN, 
ASOCIACIÓN DE 
BAILES DE 
SALÓN

G8022740 8 BAILE ESPECIAL SAN ISIDRO LA ESFERA 340 €

EL PISOTÓN, 
ASOCIACIÓN DE 
BAILES DE 
SALÓN

G8022740 8 BAILE ESPECIAL NAVIDAD LA ESFERA 340 €

TOTAL 680,00 €

21. ESZENA DANZA G8699673 3 ACTUACIÓN SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 540 €

TOTAL 540,00 €

22. FAEA 
(FEDERACIÓN 
DE ARTES 

J8446908 9 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 9 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

ESCÉNICAS DE 
ALCOBENDAS)
FAEA 
(FEDERACIÓN 
DE ARTES 
ESCÉNICAS DE 
ALCOBENDAS)

J8446908 9
REPRESENTACIONES FINAL 
DE CURSO ESCUELA 
MUNICIPAL DE TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

855 €

FAEA 
(FEDERACIÓN 
DE ARTES 
ESCÉNICAS DE 
ALCOBENDAS)

J8446908 9
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 2.555,00 €

23. HUELLA, GRUPO 
DE TEATRO

G8340589 4
III CERTAMEN DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

102 €

HUELLA, GRUPO 
DE TEATRO

G8340589 4
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

AUDITORIO PACO DE LUCÍA. 
CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

1100 €

TOTAL 1.202,00 €

24. JUNTACADÁVER
ES

G0264091 0
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 1.100,00 €

25.  LAMIADANSSA G8791392 7 ACTUACIÓN SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 995,78 €

TOTAL 995,78 €

26. LO MÁS CRUDO 
TEATRO

G8443183 2
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 1.100,00 €

27. LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5
CHARLA “LA FIGURA DEL 
ESPECIALISTA EN EL CINE”

C.C. PABLO IGLESIAS 218,50 €

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5 CINEFÓRUM C.C PABLO IGLESIAS 180,50 €

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5
CHARLA “SOBRE EL USO DE 
LA CÁMARA 
CINEMATOGRÁFICA”

C.C. PABLO IGLESIAS 218,50 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 10 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5 CINEFÓRUM C.C PABLO IGLESIAS 180,50 €

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5 SESIÓN DE CINE DE AUTOR C.C PABLO IGLESIAS 218,50 €

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5 CINEFÓRUM C.C. PABLO IGLESIAS 180,50 €

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5
CHARLA SOBRE 
REALIZACIÓN DE GUIONES

C.C PABLO IGLESIAS 218,50 €

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5
GRABACIÓN DEL CORTO “LA 
VIDA LOCA”

AULAS                   LA 
ESFERA

741 €

LOCOS POR EL 
CINE

G7086579 5 FESTIVAL DE CORTOS
CIUDAD DEPORTIVA 
VALDELASFUENTES

1862 €

TOTAL 4.018,50 €

28. MIL CAMINOS G8182689 3
XXI CONCRESO DE 
MISTERIOS DE LA CIENCIA Y 
LA HISTORIA

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

510 €

TOTAL 510,00 €

29. PAPEL Y PLUMA G8625467 9
VI CERTAMEN DE 
MICRORELATOS

EN SU SEDE 100 €

PAPEL Y PLUMA G8625467 9
CONFERENCIA TALLER 
ABIERTA AL PÚBLICO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

100 €

PAPEL Y PLUMA G8625467 9
EDICIÓN LIBRO “SINFONÍA 
DE PALABRAS”

510 €

PAPEL Y PLUMA G8625467 9 SINFONÍA DE PALABRAS
SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

127,50 €

TOTAL 837,50 €

30. PARAFERNALIAS G8670696 7
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 1.100,00 €

31. SEMBLANZAS G8595432 9 ACTUACIÓN SAN ISIDRO RECINTO FERIAL 540 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 11 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

TOTAL 540,00 €

32. TALLA 
ALCOBENDAS, 
ASOCIACIÓN

G8113353 0
EXPOSICIÓN TRABAJOS 
SOCIOS

AULAS                   LA 
ESFERA

180 €

TOTAL 180,00 €

33. TKOMÚN G8821154 5
III CERTAMEN DE 
MICROTEATRO

CENTRO DE ARTE 
ALCOBENDAS

255 €

TKOMÚN G8821154 5
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO 

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1000 €

TOTAL 1.255,00 €

34. TÚNGUELE, 
ASOCIACIÓN 
TEATRAL

G8762337 7
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 1.100,00 €

35. XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7
EXPOSICIÓN SEMANA 
CULTURAL

PASILLO EXPOSICIONES    
LA ESFERA

380 €

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7
XXV EDICIÓN DE LA REVISTA 
“XUNTANZA”

2375 €

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7
XX ENCUENTRO DE GAITAS 
TRADICIONALES

RECINTO FERIAL Y 
RECORRIDO URBANO

475 €

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7
DIA DE LAS LETRAS 
GALLEGAS

AULAS                   LA 
ESFERA 237,50 € 

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7
ACTUACIÓN GAITAS, 
CONXURO Y DEGUSTACIÓN 
QUEIMADA SAN JUAN

RECINTO FERIAL 855 €

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7 DIA DE GALICIA LA ESFERA 2850 €

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7 CONFERENCIA
SALÓN DE ACTOS CASA DE 
LAS ASOCIACIONES

190 €

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 

G7929404 7 MAGOSTO LA ESFERA 2375 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 12 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

ALCOBENDAS

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7 CONFERENCIA
AULAS                   LA 
ESFERA

190 €

XUNTANZA DE 
GALEGOS EN 
ALCOBENDAS

G7929404 7 DÍA DE LA CONSTITUCIÓN LA ESFERA 475 €

TOTAL 10.402,50 €

36. AMPA CEIP 
BACHILLER 
ALONSO LOPEZ

G8436663 2 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

TOTAL 600,00 €

37. AMPA CEIP 
CASTILLA

G7950190 4 DESFILE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 500 €

AMPA CEIP 
CASTILLA

G7950190 4 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 1.000,00 €

38. AMPA CEIP 
DAOIZ Y 
VELARDE

G7989922 5 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 292,01€

AMPA CEIP 
DAOIZ Y 
VELARDE

G7989922 5 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

TOTAL 892,01 €

39. AMPA CEIP 
EMILIO CASADO

G7973143 6 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

TOTAL 600,00 €

40. AMPA CEIP 
FEDERICO 
GARCÍA LORCA

G7907748 3 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 500 €

AMPA CEIP 
FEDERICO 
GARCÍA LORCA

G7907748 3 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 13 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

TOTAL 1.100,00 €

41. AMPA CEIP 
GABRIEL Y 
GALÁN

G7994018 5 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

TOTAL 600,00 €

42. AMPA CEIP LUIS 
BUÑUEL

G7980960 4 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 20,05 €

AMPA CEIP LUIS 
BUÑUEL

G7980960 4 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 160 €

TOTAL 180,05 €

43. AMPA CEIP 
MIGUEL 
HERNÁNDEZ

G7991168 1 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 210 €

AMPA CEIP 
MIGUEL 
HERNÁNDEZ

G7991168 1 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 710,00 €

44. AMPA CEIP 
MIRAFLORES

G7877084 9 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

TOTAL 600,00 €

45. AMPA CEIP 
PARQUE DE 
CATALUÑA

G7850934 6 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 550 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 14 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

TOTAL 550,00 €

46. AMPA CEIP SEIS 
DE DICIEMBRE

G7856020 8 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 250 €

AMPA CEIP SEIS 
DE DICIEMBRE

G7856020 8 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 750,00 €

47. AMPA CEIP 
VALDEPALITOS

G7887997 0 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 500 €

AMPA CEIP 
VALDEPALITOS

G7887997 0 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 1.000,00 €

48. AMPA CEIP 
ANTONIO 
MACHADO

G7876807 4 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 500,00 €

49. PIPA, 
ASOCIACIÓN 
JUVENIL

G8350074 4 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 500,00 €

50. ROQUENUBLO G8232383 3 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 350 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 15 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

TOTAL 350,00 €

51. YAMBO, 
ASOCIACIÓN 
JUVENIL

G8333750 1 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 450 €

YAMBO, 
ASOCIACIÓN
JUVENIL

G8333750 1 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URGANO 448,88 €

TOTAL 898,88 €

52. APTECYPTE G4272289 2 XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 1.100,00 €

53. CONSEJO DE LA 
JUVENTUD

G7855985 3 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 500,00 €

54. CLUB POSTURA 
AMIGOS DE 
ALCOBENDAS

G8474626 2
EXPOSICIÓN ORNITOLÓGICA 
SAN ISIDRO

AULA DE LA NATURALEZA 584,80 €

TOTAL 584,80 €

55. ASOCIACIÓN DE 
CANARICULTUR
ES REUNIDOS

G8200752 7
EXPOSICIÓN ORNITOLÓGICA 
SAN ISIDRO

AULA DE LA NATURALEZA 584,80 €

TOTAL 584,80 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 16 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

56. ACAA G8008810 7 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

TOTAL 500,00 €

57. ALCOLAR G8069651 1 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 400 €

ALCOLAR G8069651 1 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

TOTAL 1.000,00 €

58. ASDASS G7938640 5
DÍA DE LA COMUNIDAD DE 
MADRID

ZONA EXTERIOR        LA 
ESFERA

501,50 €

ASDASS G7938640 5 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 500 €

ASDASS G7938640 5 ENTIERRO DE LA SARDINA RECORRIDO URBANO 150 €

TOTAL 1.151,50 €

59. ATMA G8212544 4
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C. 
PABLO IGLESIAS

1100 €

TOTAL 1.100,00 €

60. CLUB 65 G8612637 2 DESFILE DE CARNAVAL RECORRIDO URBANO 200 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 17 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

CLUB 65 G8612637 2
XXVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

SALÓN DE ACTOS C.C 
PABLO IGLESIAS 

1100 €

TOTAL 1.300,00 €

61. FAMILIAS 
NUMEROSAS 
ZONA NORTE DE 
MADRID

G8377970 2 CABALGATA DE REYES RECORRIDO URBANO 600 €

TOTAL 600,00 €

62. TEATRO LA 
ALEGRÍA

G7875526 1 CARNAVAL DE MAYORES LA ESFERA 425 €

TEATRO LA 
ALEGRÍA

G7875526 1 SAN ISIDRO MAYORES CENTRO DE MAYORES 382,50 €

TEATRO LA 
ALEGRÍA

G7875526 1
XVII MUESTRA LOCAL DE 
TEATRO

C.C. PABLO IGLESIAS 1000 €

TOTAL 1.807,50 €

63. ARAPA G7989926 6 BELÉN DE FOFUCHAS
CASA DE LAS 
ASOCIACIONES

127,50 €

TOTAL 127,50 €

64. PARQUE NORTE, 
ASOCIACIÓN 

G7990099 9
CHOCOLATADA Y CHURROS 
BAILE DE MAYORES. 
NAVIDAD

LA ESFERA 612 €

TOTAL 612,00 €



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 17955 Nº: 
Fecha: 10/12/2024 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 541784 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: APOYO SOCIOCULTURAL

Órgano Firmante: 
 CONCEJALÍA DELEGADA DE CULTURA Y GESTIÓN 
DEL TALENTO

   

Delegación por: Decreto Alcaldía nº 4992 (05/04/2024)  

Pág. 18 de 18

        ASOCIACIÓN CIF ACTIVIDAD LUGAR SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA

TOTAL 121.493,42 €

2. DISPONER el gasto por importe de ciento veintiún mil cuatrocientos noventa y tres euros con cuarenta y dos 
céntimos de euros (121.493,42 €) que se distribuyen entre 64 asociaciones, para las actividades a desarrollar en el 
Marco de las Fiestas del Municipio, otros festejos y actividades culturales, de acuerdo a la Convocatoria DE 
SUBVENCIONES QUE OTORGA EL AYUNTAMIENTO DE ALCOBENDAS A ENTIDADES CULTURALES SIN ANIMO 
DE LUCRO Y CASAS REGIONALES QUE REALICEN ACTIVIDADES EN 2024 con cargo a la partida presupuestaria 
522/33400/48904 del presupuesto municipal vigente para el año 2024.

3. En el caso de que algún beneficiario esté pendiente de Informe de la Intervención General sobre algún control 
financiero realizado en subvenciones otorgadas en años anteriores, habrá que tener en consideración que se podrá 
proceder al no pago de la cantidad justificada, en el caso de que la conclusión del Control Financiero fuera negativa y/o 
de reintegro, siempre y cuando no se hubiera efectuado el reembolso por parte de la entidad. 

4. PUBLICAR dicha concesión en la Base Nacional de Subvenciones, en la Web Municipal y en el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento de Alcobendas.

Código de Verificación Electrónico (CVE):63zJ0gRHu0vzbEgvUwsb_g2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

https://verifirma.alcobendas.org/
El presente documento ha sido firmado electrónicamente conforme a lo previsto en el artículo 43 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público

ID. FIRMA 63zJ0gRHu0vzbEgvUwsb_g2 FECHA 10/12/2024

FIRMADO POR MARÍA JOSÉ ORTIZ IGLESIAS DE USSEL (CONCEJAL DELEGADA)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


		sac@aytoalcobendas.org
	2024-12-10T12:07:12+0000
	Sede Municipal
	Documento Público




